
Přílohový materiál 
 
 

25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – 29. 1. 2004 
 
 
 
 

Přehled: 
 
1) příloha k usnesení  č. 25/747/2004 

(přehled změn 10. úpravy rozpočtu kraje na rok 2003 - příloha č. 1)  
 

2) příloha k usnesení č. 25/748/2004 
(návrh na 1. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004) 



 
 

K usnesení č. 25/747/2004 
 
V 10. úpravě rozpočtu jsou promítnuty tyto změny: 
 
 
1. Úřadem práce v Rychnově n. K. bylo převedeno 4,9 tis. Kč pro ÚSP pro mládež Domečky 
v Rychnově n. K. na zřízení společensky účelného místa po dobu od 1. 5. 2003 do 31. 1. 2004 
- za listopad 2003. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje u odvětví sociálních věcí. 
 
2. Dále bylo Úřadem práce v Rychnově n. K. převedeno 8,4 tis. Kč pro Dům dětí a mládeže 
v Rychnově n. K. na zřízení společensky účelného místa po dobu od 10. 7. 2003 do 9. 7. 2004 
– za listopad 2003. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje u odvětví školství. 
  
3. Úřadem práce v Sokolově  bylo převedeno 6,5 tis. Kč pro ZOO Dvůr Králové n. L. na 
aktivní politiku zaměstnanosti – dotace na odbornou praxi absolventa od 7. 7. 2003 do 30. 6. 
2004 – za listopad 2003.  O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví životního prostředí. 
 
4. Pro Regionální muzeum  a galerii v Jičíně na zřízení společensky účelného místa převedl 
Úřad práce v Jičíně 5 tis. Kč. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví kultury. 
 
5. V rámci Radonového programu – vyhledávání budov se zvýšeným výskytem radonu 
poskytl Státní ústav radiační ochrany 0,2 tis. Kč. O tento objem se zvyšují běžné výdaje 
odvětví strategického plánování. 
 
6. MF ČR převedlo na úhradu výdajů za energie a služby v budovách bývalých OkÚ 78,7 tis. 
Kč. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje u činnosti krajského úřadu. 
 
7. MŠMT ČR poskytlo na „Program MŠMT na podporu  romské komunity v roce 2003“ na 
projekt „Podpora romských žáků středních škol“ (září – prosinec 2003) částku 248,5 tis. Kč. 
O tento objem se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
 
8. MF ČR zaslalo finanční prostředky v částce 240 tis. Kč na základě usnesení vlády 
č. 850/2003 „k Věcnému zaměření vzdělávání ke strukturálním fondům a Fondu soudržnosti 
Evropské unie“. O 70 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje u zastupitelstva kraje a o 170 tis. Kč 
běžné výdaje u činnosti krajského úřadu. 
 
9. MF ČR uvolnilo 450 tis. Kč na náhradu prokazatelných účelně vynaložených nákladů 
spojených s realizací ozdravných protiradonových opatření. O tuto částku se zvyšují běžné 
výdaje odvětví strategického plánování. 
 
10. Na technické a programové prostředky pro zabezpečený provoz počítačových sítí uvolnilo 
MF ČR 50 tis. Kč, pro licence softwarových aplikací Elektronický portál územních 
samospráv (ePUSA), Krajské evidenční systémy (KEVIS), Správa datových zdrojů a aplikací 
(SDZA) 180 tis. Kč, zajištění přístupových práv k provozování aplikace Metainformační 
vyhledávací systém (MIVS) 70 tis. Kč a na zajištění přístupových práv k provozování 
aplikace Regionální a municipální informační systém (RAMIS) 210 tis. Kč. O objem 510 tis. 
Kč se zvyšují  běžné výdaje u činnosti krajského úřadu. 
 



11.  MŠMT ČR poskytlo 1 079 tis. Kč na nákup školních kompenzačních pomůcek pro 
tělesně postižené a handicapované žáky. O tuto částku se zvyšují kapitálové výdaje odvětví 
školství. Podrobný rozpis byl předložen samostatně odborem školství, mládeže a tělovýchovy. 
   
12. MF ČR převedlo ze státních finančních aktiv v návaznosti na nevypořádané závazky 
z ukončeného programu Reprodukce majetku okresních úřadů účelovou investiční dotaci ve 
výši 700 tis. Kč určenou pro Sdružení ozdravoven a léčeben Trutnov na dofinancování akce 
Výměna oken a venkovních dveří – Kojenecký ústav a dětský domov ve Dvoře Králové n. L. 
O tento objem se zvyšují kapitálové výdaje odvětví zdravotnictví. 
 
13. MF ČR poskytlo na náhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
81 tis. Kč, o stejnou částku se zvyšují běžné výdaje odvětví životního prostředí.  
 
14. Z prostředků MZe ČR bylo uvolněno pro Školní polesí Trutnov na výchovu lesních 
porostů a na vyklizování nebo přibližování dříví koněm v lesním porostu celkem 166,7 tis. 
Kč. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
  
15. MŠMT ČR poskytlo na dofinancování regionálního školství 0,9 tis. Kč  a naopak byla 
MŠMT vrácena částka 816,8 tis. Kč z dotace určené na  realizaci Státní informační politiky 
ve vzdělávání Projektu P I (Informační gramotnost) z důvodu omezeného počtu vzdělávacích 
středisek a jejich kapacity. O tyto změny se upravují běžné výdaje odvětví školství.  
 
16. Z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury bylo poskytnuto na „Studii dopravní 
infrastruktury Královéhradeckého kraje“ 1 270,5 tis. Kč, o tento objem se zvyšují běžné 
výdaje odvětví dopravy. 
 
17. MF ČR uvolnilo na financování činnosti krajského koordinátora romských poradců 
288 tis. Kč, o tuto částku se zvyšují běžné výdaje u činnosti krajského úřadu. 
   
18. Na základě definitivního upřesnění rozpočtů přímých nákladů na vzdělávání hrazených 
z dotace ze státního rozpočtu se snižují tyto náklady u škol a školských zařízení zřizovaných 
krajem o 678,9 tis. Kč a o stejnou částku se zvyšují u obecního školství. 
 
19. Další úpravou rozpočtu v celkovém objemu 200 774,8 tis. Kč je promítnutí účelových 
dotací poskytnutých přímo, prostřednictvím čerpacích účtů u České spořitelny a. s., o kterých 
je kraj povinen účtovat. V Příloze č. 2 je uvedena konečná výše těchto dotací za rok 2003 dle 
jednotlivých akcí. 
 
20. Grantovou agenturou ČR bylo přímo na účet Hvězdárny v Úpici zasláno 186 tis. Kč jako 
dotace na výzkum a vývoj. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví kultury. 
 
21.  Na základě usnesení rady č. 19M/1318/2003 se zvyšuje v rámci odvětví kultury investiční 
dotace příspěvkové organizaci Regionální muzeum v Náchodě o částku 340 tis. Kč na nákup 
užitkového vozidla a zároveň se snižuje příspěvek na provoz této organizaci (změna 
Závazných ukazatelů rozpočtu PO z vlastních prostředků kraje – viz Příloha č. 1).  
 
22. V souladu s usnesením rady č.19M/1319/2003 se u odvětví sociálních věcí snižuje 
příspěvek na provoz u Domova důchodců Hradec Králové o 377 tis. Kč  ve prospěch 
investiční dotace této organizaci  (změna Závazných ukazatelů rozpočtu PO z vlastních 
prostředků kraje – viz Příloha č. 1).  



 
23. Na základě usnesení rady č. 19M/1321/2003 se snižuje rozpočet ostatních běžných výdajů 
odvětví sociálních věcí o 200 tis. Kč a ve stejné částce se zvyšuje objem kapitálových výdajů 
tohoto odvětví na poskytnutí finanční podpory projektu ROS – klub Hořice. 
 
24. Dle usnesení rady č. 19M/1329/2003 se snižuje rozpočet ostatních běžných výdajů 
odvětví dopravy o 2 299 tis. Kč a zvyšuje se příspěvek na provoz SÚS Královéhradeckého 
kraje, a to na obnovu krytu silnice č. III/28433 Pecka-Staňkov (1 990 tis. Kč) a na obnovu 
krytu silnice č. III/01410 v Obci Janovice (309 tis. Kč). (Změna Závazných ukazatelů 
rozpočtu PO z vlastních prostředků kraje – viz Příloha č. 1)  
 
25. Na základě usnesení rady č. 19M/1334/2003 se u zastupitelstva kraje zvyšují kapitálové 
výdaje na ostatní příspěvky a dary o 138,8 tis. Kč a zároveň se o stejnou částku snižují ostatní 
příspěvky a dary v běžných výdajích.  
 
26. V rámci projektu Etického vzdělávání Královéhradeckého kraje byl na základě usnesení 
rady č. 13/1158/2003 poskytnut dar Gymnáziu F. M. Pelcla v Rychnově n. K. ve výši 1  tis. 
Kč o tento objem se zvyšuje závazný ukazatel příspěvku na provoz této organizaci. 
 
 
Na základě financování provedeného v rámci zmocnění Ing. Rostislava Všetečky, náměstka 
hejtmana, se provádějí  v odvětví zdravotnictví následující úpravy: 
 
27. Snižují se ostatní kapitálové výdaje o 6 555 tis. Kč a zvyšuje se investiční dotace Oblastní 
nemocnici Rychnov n. K. o 2 355 tis. Kč (účetní systém Merlin 735 tis. Kč, server + stanice 
450 tis. Kč, dotace na JIP 1 170 tis. Kč), Oblastní nemocnici Jičín o 1 185 tis. Kč (účetní 
systém Merlin 735 tis. Kč, server + stanice 450 tis. Kč), Nemocnici Nový Bydžov o 915 tis. 
Kč (účetní systém Merlin 510 tis. Kč, dotace na okna 405 tis. Kč), Oblastní nemocnici 
Náchod o 1 650 tis. Kč (narkotizační přístroj 1 200 tis. Kč, server + stanice 450 tis. Kč) a 
Oblastní nemocnici Trutnov o 450 tis. Kč (změna Závazných ukazatelů rozpočtu PO 
z vlastních prostředků kraje – viz Příloha č. 1).  
 
 
Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze o jejich 
zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným znaménkem 
u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění obci: 
 
28. Ministerstvem zemědělství ČR byla poskytnuta dotace dle lesního zákona pro tyto obce: 
Obec Librantice  488 877,-- Kč, Obec Pecka 3 603,-- Kč, Obec Hajnice 132 620,-- Kč, Obec 
Vlčkovice 180 755,-- Kč.  
 
29. V rámci programu Péče o krajinu bylo MŽP ČR převedeno pro Obec Čermná n. O. 
130 000,-- Kč a pro Město Týniště n. O. 722 026,-- Kč. 
 
30. Správa uprchlických zařízení MV ČR převedla 3 720,-- Kč pro Město Kostelec n. O.  na 
úhradu nákladů vynaložených v souvislosti s jejich azylovým zařízením. 
 
31. MF ČR uvolnilo finanční prostředky na refundaci výdajů za energie a služby v budovách 
bývalých OkÚ pro Město Náchod (340 877,54 Kč), Vrchlabí (7 250,-- Kč), Jičín (291 902,-- 
Kč) a Trutnov (200 188,-- Kč). 



 
32. V rámci upřesnění nákladů za nájemné kontaktních míst státní sociální podpory byla MF 
ČR vyžádána vratka a Městem Náchod vráceno 66 648,-- Kč.  
 
33. Na technické a programové prostředky pro zabezpečený provoz počítačových sítí uvolnilo 
MF ČR pro všechny obce s rozšířenou působností po 50 tis. Kč, tj. celkem 750 tis. Kč. 
 
34. MPSV ČR poskytlo dotaci na úhradu naléhavých potřeb při zajištění provozu zařízení 
sociálních služeb zřizovaných a provozovaných v r. 2003 obcemi v celkové výši 2 160 tis. Kč, 
a to pro následující města a obce: Mlázovice 700 tis. Kč, Slatiny 700 tis. Kč, Chomutice 400 
tis. Kč, Horní Maršov 100 tis. Kč, Borohrádek 100 tis. Kč, Lázně Bělohrad 60 tis. Kč a 
Hejtmánkovice 100 tis. Kč. 
 
35. Z MK ČR bylo poskytnuto 25 tis. Kč pro Kulturní centrum města Týniště n. O. na 
realizaci projektu „Týnišťský divadelní podzim a swingový festival 2003“. 
 
36. MF ČR převedlo finanční prostředky na náhradu prokazatelných  účelně vynaložených 
nákladů spojených s realizací ozdravných protiradonových opatření pro Obec Pec pod 
Sněžkou 1 241 100,-- Kč. 
 
37. Na realizaci II. fáze reformy veřejné správy byly MF ČR převedeny pro Město Nová Paka 
finanční prostředky ve výši 2 989 tis. Kč. 
 
  
 
Celkový objem rozpočtu po 10. úpravě je 6 164 197,7 tis. Kč.  



(Příloha k 10.úpravě rozpočtu)         Příloha č. 1 

Závazné ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2003 z vlastních prostředků kraje 
            v tis. Kč 

  

Č. 

o. 

§ 

  

Organizace 
Přísp.na 

provoz po 
9.úpr.rozp. 
pol.5331 

úpr. pol. 
5331 

dar 
(Etické 
vzdělá- 
vání) 

Po 
proved. 

úpravách 
pol. 5331 

Inv.dot.zřiz.PO 
po 9.úpr.rozp. 

pol. 6351 

úpr. 
pol. 
6351 

Inv.dot.zříz. 
PO po zm. 
pol. 6351 

Odv.z IF 
po 

9.úpr.r. 
pol. 
2122 

změna 
odv. z 

IF 

Odvod z 
IF po 

změnách 
pol. 2122 

    
kap. 02 - životní prostředí 33 548,0 0,0   33 548,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
     v tom:                  

3741   ZOO Dvůr Králové n. L. 33 548,0    33 548,0         

     kap. 10 - doprava  6 520,6 2 299,0   8 819,6 79 600,0 0,0 79 600,0 0,0 0,0 0,0 
     v tom:                      

2212    SÚS Královéhradeckého kraje  6 520,6 2 299,0   8 819,6 79 600,0   79 600,0       

     kap. 15 - zdravotnictví  174 050,0 0,0 0,0 174 050,0 28 890,0 6 555,0 35 445,0 124,0 0,0 124,0 
     v tom:(v 1. sl. včetně 10 tis. Kč-dar KK)                      

3522 1  Nemocnice Nový Bydžov  19 880,0     19 880,0 600,0 915,0 1 515,0       
3522 2  Oblastní nemocnice Jičín  17 423,0     17 423,0   1 185,0 1 185,0       
3522 3  Oblastní nemocnice Náchod  5 734,0     5 734,0   1 650,0 1 650,0       
3522 4  Oblastní nemocnice Rychnov n. K.  28 561,0     28 561,0   2 355,0 2 355,0       
3522 5  Oblastní nemocnice Trutnov  800,0     800,0   450,0 450,0       
3526 7  Sdružení ozdravoven a léčeben Trutnov  18 450,0     18 450,0     0,0       
3529 10  Dětský domov Broumov  6 800,0     6 800,0     0,0 124,0   124,0 
3533 11  Zdrav. záchranná služba KK - Územní stř. HK  29 215,0     29 215,0 18 990,0   18 990,0       
3533 12  Zdrav. záchranná služba KK - Oblastní stř.Náchod   18 500,0     18 500,0 6 600,0   6 600,0       
3533 13  Zdrav.záchranná služba KK - Oblastní stř. Trutnov  17 807,0     17 807,0 1 000,0   1 000,0       
3523 8  Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové  0,0     0,0     0,0       
3522 6  Broumovská nemocnice, Broumov  8 280,0     8 280,0 1 700,0   1 700,0       
3523 9  Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno  0,0     0,0     0,0       
3539 14  Protialkoholní záchytná stanice KK, HK  2 600,0     2 600,0     0,0       

     kap. 16 - kultura  85 619,0 -340,0 0,0 85 279,0 7 724,0 340,0 8 064,0 1 486,0 0,0 1 486,0 
     v tom: (včetně 180 tis. z kap.02 na EVVO)                      

3314 4  Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové  24 329,0     24 329,0 6 500,0   6 500,0 1 486,0   1 486,0 
3315 1  Galerie moderního umění v Hradci Králové  6 605,0     6 605,0 500,0   500,0       
3315 2  Galerie výtvarného umění v Náchodě  3 942,0     3 942,0 224,0   224,0       
3315 3  Muzeum východních Čech v Hradci Králové  19 957,0     19 957,0 0,0   0,0       
3315 8  Regionální muzeum a galerie v Jičíně  5 498,0     5 498,0             
3315 9  Regionální muzeum v Náchodě  3 238,0 -340,0   2 898,0   340,0 340,0       
3315 10  Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově n. K.  6 267,0     6 267,0             



3315 11  Muzeum Podkrkonoší v Trutnově  3 068,0     3 068,0             
3319 5  Středisko amatérské kultury IMPULS v HK  3 470,0     3 470,0             
3319 6  Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové  4 320,0     4 320,0             
3319 7  Hvězdárna v Úpici  4 925,0     4 925,0 500,0   500,0       

     kap. 28 - sociální věci  333 157,3 -377,0 0,0 332 780,3 18 370,2 377,0 18 747,2 9 868,2 0,0 9 868,2 
     v tom:(včetně 590 tis. Kč FRIK)                      

4316 1  Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí  10 906,0     10 906,0 3 710,0   3 710,0       
4316 2  Domov důchodců Borohrádek  13 256,3     13 256,3             
4316 3  Domov důchodců Černožice n. L.  10 184,0     10 184,0             
4316 4  Domov důchodců Dvůr Králové n. L.  9 929,0     9 929,0       2 500,0   2 500,0 
4316 5  Domov důchodců Hradec Králové  32 379,0 -377,0   32 002,0   377,0 377,0       
4316 6  Domov Důchodců Humburky  7 844,0     7 844,0             
4316 7  Domov důchodců "V Podzámčí" Chlumec n. C.  22 101,0     22 101,0       1 000,0   1 000,0 
4316 8  Domov důchodců Lampertice  6 526,0     6 526,0             
4316 9  Domov důchodců Tmavý Důl  13 397,0     13 397,0             
4316 10  Domov důchodců Pilníkov  4 967,0     4 967,0             
4316 11  Domov důchodců Vrchlabí  13 052,0     13 052,0             
4317 12  Domov penzion pro důchodce Hradec Králové  3 771,0     3 771,0 200,0   200,0       
4313 13  Ústav sociální péče Hajnice  14 626,0     14 626,0 8 800,0   8 800,0       
4311 14  ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v P.  12 627,0     12 627,0       1 310,2   1 310,2 
4313 15  ÚSP pro mentálně postiženou mládež Chotělice  12 012,0     12 012,0     0,0       
4313 16  ÚSP pro mládež Kvasiny  13 438,0     13 438,0       2 258,0   2 258,0 
4313 17  ÚSP Markoušovice  3 464,0     3 464,0             
4311 18  ÚSP pro dospělé Opočno  10 896,0     10 896,0 1 350,0   1 350,0       
4311 19  ÚSP pro dospělé Rokytnice v O. h.  6 881,0     6 881,0 3 810,2   3 810,2       
4313 20  ÚSP pro mládež Domečky Rychnov n. K.  19 392,0     19 392,0       2 800,0   2 800,0 
4313 21  ÚSP pro mentálně postiženou mládež Skřivany  13 386,0     13 386,0 500,0   500,0       
4345 22  Centrum soc.pomoci a sl.okresu Hradec Králové  22 184,0     22 184,0             
4345 23  Okresní centrum sociálních služeb Náchod  55 939,0     55 939,0             

     kap. 14 - školství  324 533,5 0,0 1,0 324 534,5 12 483,0 0,0 12 483,0 4 800,7 0,0 4 800,7 
     v tom: (v 1. sl.vč.66-dary RKK,155,8 EVVO,356 granty)                      

3121 1  Gymnázium B.Němcové, HK, Pospíšilova tř.324  2 648,8     2 648,8             
3121 2  Gymnázium J.K.Tyla,HK,Tylovo nábřeží 682  4 175,1     4 175,1             
3121 3  Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77  1 894,3     1 894,3             
3122 4  Střední průmyslová škola, HK, Hradecká 647  3 806,0     3 806,0             
3122 5  Střední průmyslová škola stavební,HK,Pospíšilova tř.787  2 506,5     2 506,5             
3122 6  Obchodní akademie, HK, ČSA 274  2 410,4     2 410,4       300,0   300,0 
3122 7  SOŠ veterinární,HK-Kukleny,Pražská 68  3 864,5     3 864,5             
3123 8  SOŠ a SOU, HK, Hradební 1029  9 098,4     9 098,4             
3123 9  SOŠ a SOU, HK, Vocelova 1338  5 195,4     5 195,4             
3122 10  VOŠ a SOŠ, Nový Bydžov,J. Maláta 1869  2 759,6     2 759,6             
3123 11  SOŠ a SOU, Nový  Bydžov, Tyršova 112  3 233,0     3 233,0             
3122 12  Střední odborná škola, Stěžery, Lipová 56  1 331,5     1 331,5             
3122 13  SOŠ a SOU,Třebechovice pod Orebem,Heldovo nám.231  1 444,1     1 444,1             



3122 14  SZŠ a VZŠ, HK 2, Komenského 234  7 882,6     7 882,6 4 830,0   4 830,0       
3122 15  Střední zdravotnická škola, Nový Bydžov  2 223,0     2 223,0             
3123 16  Střední odborné učiliště služeb, HK, Dlouhá 127  4 787,6     4 787,6             
3123 17  SOŠ a SOU hudebních nástrojů a nábytku HK  5 298,2     5 298,2             
3123 18  Střední odborné učiliště obchodní, HK, Velká 3  2 513,0     2 513,0             
3125 19  OU, U a PrŠ, HK, 17.listopadu 1212  5 572,5     5 572,5             
3114 20  Speciální školy, HK,  Hradecká 1231  2 357,0     2 357,0             
3116 21  Spec.školy pro sluch.postižené,HK,Štefánikova 549  5 327,2     5 327,2             
4322 22  Dětský domov, Nechanice,Hrádecká 267  2 826,0     2 826,0             
3145 23  Domov mládeže a internát spec. škol, HK, Hradecká 1204  2 899,2     2 899,2             
3114 24  Zvláštní škola,Chlumec nad Cidl.,Smetanova 123  487,0     487,0             
3114 25  Zvláštní škola,Nový Bydžov,Palackého 1240  641,3     641,3             
3114 26  Zvláštní škola,Smiřice,Palackého 205  311,0     311,0             
3114 27  Spec. ZŠ při FN, HK,Fak. nemocnice 560  262,0     262,0             
3112 28  Spec.mateř.šk.pro děti s vadami řeči, HK, Brněnská 268  464,0     464,0             
3112 29  Spec.mateř.škola pro děti s více vadami,HK,Markovická   535,0     535,0             
3112 30  Speciální mateřská škola pro zrak.post., HK, Šimkova 879  832,4     832,4             
3112 31  Spec.MŠ při FN, HK, Fak.nemocnice 560  110,0     110,0             
3145 32  Domov mládeže, HK,  Vocelova 1469/5  938,7     938,7             
3146 33  Ped.psych.poradna, HK, M.Horákové 504  721,0     721,0             
3142 35  ŠJ, HK, Hradecká 1219  2 876,8     2 876,8             
3121 38  Gymnázium,Broumov,Hradební 218  1 934,7     1 934,7             
3121 39  Gymnázium a Obchodní akademie,Jaroměř,Lužická 423  2 506,9     2 506,9             
3121 40  Jiráskovo gymnázium,Náchod,Řezníčkova 451  2 515,2     2 515,2             
3122 41  Obchodní akademie,Náchod,Denisovo nábřeží 673  2 339,3     2 339,3             
3122 42  VOŠ a SPŠ stavební arch.Jana Letzela,Náchod,Pražská 931  5 257,4     5 257,4 720,0   720,0 107,8   107,8 
3122 43  Střední průmyslová škola,Nové Město nad Metují  2 526,4     2 526,4             
3123 44  SPŠ textilní a SOU,Velké Poříčí,Náchodská 285  4 233,9     4 233,9       225,3   225,3 
3127 45  PrŠ a OU,Nové Město nad Metují,Husovo nám.1218  7 400,0     7 400,0             
3116 46  Pomocná škola internátní,Jaroměř,Palackého 142  2 103,5     2 103,5             
3116 47  Sp.šk.pro žáky s vad.řeči a sp.ped.centrum,Hořičky 66  2 782,8     2 782,8             
3114 48  Zvláštní škola,Meziměstí,Školní 196  431,0     431,0             
4322 49  Dětský domov a Spec.MŠ,Broumov,Masarykova 246  1 965,0     1 965,0             
3421 50  Dům dětí a mládeže Déčko,Náchod,Zámecká 243  1 287,7     1 287,7             
3149 51  Středisko služeb školám,Náchod,Kladská 733  2 155,3     2 155,3             
3149 52  Centrum vzdělávání,Náchod,Smiřických 1237  438,3     438,3             
3123 53  Centrum odborné přípravy,Hronov,Hostovského 910  2 942,7     2 942,7             
3123 54  SOU spol.stravování,Teplice nad Metují,Střmenské Podhr.  3 120,1     3 120,1             
3123 55  SOU krejčovské,Červený Kostelec,17.listopadu 1197  2 209,0     2 209,0             
3123 56  SOU stavební a U,Náchod,Raisova 677  766,3     766,3             
3123 57  SOU řemesel a služeb,Nové Město nad Metují,Školní   11 332,0     11 332,0       2 159,0   2 159,0 
3114 58  Zvláštní škola,Broumov,Kladská 164  1 026,0     1 026,0             
3114 59  Zvláštní škola,Červený Kostelec,Manž.Burdychových  687,5     687,5             
3114 60  Zvláštní škola,Česká Skalice,J.A.Komenského 615  410,0     410,0             
3114 61  Zvláštní škola,Hronov,Hostovského 281  422,0     422,0             
3114 62  Zvláštní škola,Jaroměř,Komenského 9  653,0     653,0             
3114 63  Spec.škola Josefa  Zemana,Náchod,Kladská 335  896,0     896,0             



3114 64  Zvláštní škola,Nové Město nad Metují,Rašínova 313  423,0     423,0             
3114 65  Zvláštní škola,Teplice nad Metují,Lachov 75  364,0     364,0             
3146 66  Pedagogicko-psychologická poradna,Náchod,Raisova 1816  472,0     472,0       8,6   8,6 
3121 67  Gymnázium F.M.Pelcla,Rychnov n.Kněžnou  2 880,0   1,0 2 881,0             
3121 68  Gymnázium,Dobruška,Pulická 779  2 441,4     2 441,4             
3122 69  VOŠ technicko-ekonomická a SPŠ,Rychnov n.K.  3 149,1     3 149,1             
3122 70  SPŠ elektrotechnická,Dobruška,Čs.odboje 670  2 498,7     2 498,7             
3122 71  Obchodní akademie T.G.Masaryka,Kostelec n.O.  1 537,6     1 537,6             
3122 72  VOŠ a SZeŠ,Kostelec nad Orlicí,Komenského 873  3 159,0     3 159,0             
3145 73  Domov mládeže,Rychnov nad Kněžnou,Javornická 1209  1 665,4     1 665,4             
4322 74  Dětský domov,Potštejn,Českých bratří 141  1 492,1     1 492,1 150,0   150,0       
3421 75  Dům dětí a mládeže,Rychnov nad Kněžnou  386,8     386,8             
3123 76  Integrovaná stř.škola a U Dobruška,Pulická 695  1 029,8     1 029,8             
3123 77  COP chl.a klim.techniky,Kostelec nad Orlicí  1 988,3     1 988,3             
3123 78  SOU obchodu a řemesel a U Rychnov nad Kněžnou  4 362,2     4 362,2             
3114 79  Zvláštní škola,Dobruška,Opočenská 115  309,2     309,2             
4322 80  Dětský domov,Sedloňov 153  1 654,9     1 654,9 800,0   800,0       
3114 81  Speciální škola,Rychnov nad Kněžnou,Kolowratská 485  1 044,0     1 044,0             
3231 82  Základní umělecká škola,Rychnov nad Kněžnou  403,0     403,0             
3116 83  Zvláštní škola,Kostelec nad Orlicí,Pelclova 279  2 219,4     2 219,4             
3146 84  Pedagogicko-psychologická por. Rychnov n. K.  457,0     457,0             
3231 86  Základní umělecká škola,Dobruška,Kostelní 428  42,0     42,0             
3231 87  Základní umělecká škola,Kostelec nad Orlicí,Tyršova 17  0,0     0,0             
3231 88  Základní umělecká škola,Opočno,Trčkovo náměstí 10  0,0     0,0             
3231 89  Základní umělecká škola,Týniště nad Orlicí,Tyršovo nám.  45,0     45,0             
3121 90  Lepařovo Gymnázium,Jičín,Jiráskova 30  2 866,6     2 866,6             
3121 91  Gymnázium a Střední odborná škola,Hořice,Husova 1414  2 415,4     2 415,4       200,0   200,0 
3121 92  Gymnázium a Střední pedagogická škola,Nová Paka  2 442,4     2 442,4             
3122 93  Masarykova obch.akademie,Jičín,17.listopadu 220  1 636,6     1 636,6             
3122 94  VOŠ,SPŠ,SOU a U,Jičín,Pod Koželuhy 100  3 692,0     3 692,0             
3122 95  SPŠ kamenická a sochařská a SOU kamenické,Hořice  2 975,7     2 975,7             
3122 96  VOŠ rozvoje venkova a SZeŠ,Hořice,Riegrova 1403  2 921,4     2 921,4             
3123 97  Střední zahrad.škola,SOU a OU,Kopidlno,Hilmarovo nám.  4 779,1     4 779,1 150,0   150,0       
3123 98  Obchodní akademie a SOU obchodní,Hořice,Šalounova   3 734,2     3 734,2             
3123 99  Integrovaná střední škola,Nová Paka,Kumburská 846  3 569,0     3 569,0             
3123 ##  SOU a U,Nová Paka,Masarykovo nám.2  3 093,0     3 093,0             
3125 ##  Odborné učiliště a praktická škola,Hořice,Havlíčkova 54  1 986,1     1 986,1             
3147 ##  Školní statek,Hořice,Jižní 2118  5 064,9     5 064,9             
3114 ##  Spec.ZŠ při dětské láz.léčebně,Železnice,Tyršova 303  83,0     83,0             
3114 ##  Spec.ZŠ při dětské láz.léčebně,Lázně Bělohrad,Lázeňská   179,0     179,0             
3421 ##  K-klub-středisko pro volný čas,Jičín,Valdštejnovo nám.99  615,0     615,0             
3146 ##  Pedagogicko-psychologická poradna,Jičín,Fortna 39  420,0     420,0             
3121 ##  Gymnázium,Dvůr Králové nad Labem,nám.Odboje 304  1 806,5     1 806,5             
3121 ##  Gymnázium,Trutnov,Jiráskovo náměstí 325  3 871,7     3 871,7 300,0   300,0       
3121 ##  Gymnázium a SOŠ,Hostinné,Horská 309  2 043,3     2 043,3             
3121 ##  Gymnázium a SOŠ,Úpice,Havlíčkova 812  2 765,7     2 765,7             
3121 ##  Gymnázium a Obchodní akademie,Vrchlabí  2 936,5     2 936,5             



3122 ##  Obchodní akademie,Trutnov,Malé náměstí 158  1 821,7     1 821,7             
3122 ##  Střední zdravotnická škola,Trutnov,Procházkova 303  2 877,0     2 877,0             
3122 ##  Střední lesnická škola a VOŠ lesnická,Trutnov,Lesnická  9  5 117,7     5 117,7 5 533,0   5 533,0       
3122 ##  SPŠ,Dvůr Králové nad Labem,nábřeží J.Wolkera 132  2 029,7     2 029,7             
3123 ##  SOŠ a SOU,Dvůr Králové nad Labem,E.Krásnohorské   3 829,3     3 829,3             
3123 ##  SPŠ a SOU,Trutnov,Školní 101  4 866,7     4 866,7             
3123 ##  SOŠ a SOU,Vrchlabí,Krkonošská 265  1 195,2     1 195,2             
3123 ##  SOU a U,Malé Svatoňovice,17.listopadu 177  3 811,0     3 811,0             
3123 ##  SOU a U,Trutnov,Volanovská 243  5 970,4     5 970,4             
3124 ##  Odborné učiliště a Praktická škola,Hostinné  4 586,9     4 586,9             
3112 ##  Spec.MŠ pro děti s více vadami,Trutnov,Na Struze 124  800,5     800,5             
3114 ##  Zvláštní a praktická škola,Dvůr Králové nad Labem  581,0     581,0             
4322 ##  Dětský domov,Vrchlabí,Žižkova 497  1 774,0     1 774,0             
4322 ##  Dětský domov,Dolní Lánov 240  2 181,7     2 181,7             
3147 ##  Školní polesí,Trutnov,K Bělidlu 478  850,4     850,4             
3114 ##  Zvláštní škola,Hostinné,Sluneční 377  1 315,0     1 315,0             
3114 ##  Zvláštní škola,Úpice,Nábřeží pplk.A.Bunzla 660  339,0     339,0             
3114 ##  Zvláštní škola a Pomocná škola,Trutnov,Horská 160  1 967,0     1 967,0             
3114 ##  Speciální škola,Vrchlabí,Krkonošská 230  535,0     535,0             
3112 ## Spec.MŠ při dětské láz.léčebně,Janské Lázně,Vesna 38 103,0     103,0             
3114 ## Spec.ZŠ při léč.zrak.vad,Dvůr Kr.nad L.,Sladkovského840 168,0     168,0             
3114 ## Spec.škola při dětské láz.léčebně,Janské Lázně,Vesna 38 1 030,0     1 030,0             
3114 ##  Spec. ZŠ při ozdravovně,Pec pod Sněžkou,Belveder 223  266,0     266,0             
3114 ## Spec.ZŠ při nemocnici,Trutnov,Gorkého 77 47,0     47,0             
3114 ##  Spec.škola při ozdravovně,Vrchlabí,Dělnická 537  773,0     773,0             
3421 ##  Dům dětí a mládeže Jednička,Dvůr Králové nad Labem  522,0     522,0             
3146 ##  Pedagogicko-psychologická poradna,Trutnov,Lomní 357  452,0     452,0             
3123 ## SOUz a OU ,Fořt 43,Černý Důl 2 830,8     2 830,8             
3123 ## SOU lesn. a U,Svoboda n.Úpou,Horská 134 6 278,4     6 278,4       1 800,0   1 800,0 
3123 ## SOU,Hlušice 3 905,5     3 905,5             
3123 ## SOU potravinářské,Smiřice,Gen.Govorova 110 1 613,9     1 613,9             
3123 ## SOU,Jaroměř,Studničkova 260 3 157,5     3 157,5             
3123 ## SOUz a OU,Police n.Metují,Tyršova 341 1 894,8     1 894,8             
3123 ## SOU a OU,Opočno,Nádražní 296 3 582,2     3 582,2             
3123 ## SOU,Lázně Bělohrad,Zámecká 478 2 964,1     2 964,1             



     Příloha č. 2 
      
Přehled o dotacích poskytnutých ze státního rozpočtu prostřednictvím čerpacích účtů u České spořitelny a.s. v roce 2003 

  v Kč 
v tom: kód název investor čerpání k 

31.12.2003 inv. neinv. 
  kap. 02 - životní prostředí         
8145s Kraj Hradec Králové horizontální legislativa Královéhradecký kraj 540 926,00 540 926,00   
8245s Kraj Hradec Králové horizontální legislativa Královéhradecký kraj 458 225,00   458 225,00
  celkem   999 151,00 540 926,00 458 225,00
  kap. 39 - strategické plánování         

8145s Územní energetická koncepce 
Královéhradeckého kraje Královéhradecký kraj 400 000,00 400 000,00   

8145s Energetický audit Domova mládeže a internátu, 
Hradecká 1204, Hradec Králové Královéhradecký kraj 38 000,00 38 000,00   

  celkem   438 000,00 438 000,00 0,00
  kap. 10 - doprava         
8245s III/3027 Martínkovice - opěrná zeď Královéhradecký kraj 159 999,00   159 999,00
8245s III/28526 Dobrošov - opěrná zeď Královéhradecký kraj 84 998,00   84 998,00
8245s III/30118 Stárkov - Vápenka Královéhradecký kraj 319 957,00   319 957,00
8245s III/30422 Roztoky Královéhradecký kraj 165 186,00   165 186,00
8245s III/3022 Meziměstí - Vižňov Královéhradecký kraj 1 862 000,00   1 862 000,00
8245s III/3021 Meziměstí - Ruprechtice Královéhradecký kraj 2 721 291,00   2 721 291,00
8245s III/29919-1 Heřmanice - havárie křídla mostu Královéhradecký kraj 692 958,00   692 958,00
8245s II/502 MÚK Robousy - Jičín Královéhradecký kraj 1 991 918,00   1 991 918,00
8245s III/3002 Hořice - ul.Havlíčkova Královéhradecký kraj 3 000 000,00   3 000 000,00
  celkem   10 998 307,00 0,00 10 998 307,00
  kap. 14 - školství         

8245s
Rekonstrukce palmového skleníku, Kopidlno, 
práce podle rozh. MK č.j. 14462/2003, ze dne 
19.9.2003 

Střední zahradnická škola, Střední odborné 
učiliště a Odborné učiliště Kopidlno 1 000 000,00   1 000 000,00

  celkem   1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
  kap. 15 - zdravotnictví         
8145s Nemocnice Nový Bydžov - rekonstrukce Nemocnice Nový Bydžov 9 999 411,00 9 999 411,00   

8145s Nemocnice Jičín - obn. hardware pracoviště 
NOR Oblastní nemocnice Jičín 48 293,00 48 293,00   

8245s Nemocnice Jičín - obn. hardware pracoviště 
NOR Oblastní nemocnice Jičín 19 947,00   19 947,00

8145s Nemocnice Jičín - PKK - videokolonoskop s 
přísl. Oblastní nemocnice Jičín 1 588 000,00 1 588 000,00   

8145s ON Jičín - RTG dg CT spirální Oblastní nemocnice Jičín 2 800 000,00 2 800 000,00   
8146s Nemocnice Jičín - pavilon operačních oborů Oblastní nemocnice Jičín 84 108 962,60 84 108 962,60   

8145s Nemocnice Náchod - obn.hardware prac. NOR Oblastní nemocnice Náchod 50 000,00 50 000,00   



8245s Nemocnice Náchod - obn.hardware prac. NOR Oblastní nemocnice Náchod 20 000,00   20 000,00

8145s Oblastní nemocnice Náchod - PKK - 
videokolonoskop s příslušenstvím Oblastní nemocnice Náchod 1 588 000,00 1 588 000,00   

8145s Broumovská nemocnice - PKK - 
videokolonoskop s příslušenstvím Broumovská nemocnice Broumov 900 000,00 900 000,00   

8145s ON Rychnov nad Kněžnou - obnova hardware 
pracoviště NOR Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 52 626,00 52 626,00   

8245s ON Rychnov nad Kněžnou - obnova hardware 
pracoviště NOR Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 16 000,00   16 000,00

8145s Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou - 
PKK - příslušenství k videokolonoskopu Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 748 000,00 748 000,00   

8145s Nemocnice Trutnov - obnova hardware 
pracoviště NOR Oblastní nemocnice Trutnov 100 000,00 100 000,00   

8245s Nemocnice Trutnov - obnova hardware 
pracoviště NOR Oblastní nemocnice Trutnov 25 000,00   25 000,00

8145s Oblastní nemocnice Trutnov - PKK - 
videokolonoskop s příslušenstvím Oblastní nemocnice Trutnov 1 588 000,00 1 588 000,00   

8146s Nemocnice Trutnov - chirurgie a centrální 
operační sály Oblastní nemocnice Trutnov 147 612 000,00 147 612 000,00   

8146s SOL Trutnov - LDN Hostinné - dostavba a reko 
geriatrického centra Sdružení ozdravoven a léčeben Trutnov 95 996 998,70 95 996 998,70   

8245s SOL Trutnov - LDN Hostinné - dostavba a reko 
geriatrického centra Sdružení ozdravoven a léčeben Trutnov 20 790 000,00   20 790 000,00

  celkem   368 051 238,30 347 180 291,30 20 870 947,00
  kap. 16 - kultura         

8146s Knihovnicko-informační centrum, "U Přívozu", 
SVK Hradec Králové Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 5 782 573,50 5 782 573,50   

8245s ISO - výkupy předmětů kulturní hodnoty 
mimořádného významu Muzeum východních Čech v Hradci Králové 65 000,00   65 000,00

8145s Pořízení kamerového systému - ISO, GVU v 
Náchodě Galerie výtvarného umění v Náchodě 224 000,00 224 000,00   

8245s Nákup vybavení depozitáře (mapníky na 
uložení sbírkových předmětů), GVU v Náchodě Galerie výtvarného umění v Náchodě 62 000,00   62 000,00

8245s Restaurování sbírkových předmětů (26 ikon), 
GVU v Náchodě Galerie výtvarného umění v Náchodě 100 000,00   100 000,00

  celkem   6 233 573,50 6 006 573,50 227 000,00
  kap. 28 - sociální věci         

8145s ÚSP Hajnice - výstavba rodinných domů 
(bydlení pro osoby se zvláštními potřebami) Ústav sociální péče Hajnice  12 790 987,00 12 790 987,00   

  celkem   12 790 987,00 12 790 987,00 0,00

  ÚHRN   400 511 256,80 366 956 777,80 33 554 479,00



ROZPOČET KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE  
NA ROK 2003 

NÁVRH NA 10. ÚPRAVU ROZPOČTU 
   v tis. Kč 

Rozpočet 10. úprava Rozpočet UKAZATEL 
po 9. úpravě rozpočtu po 10. úpravě

PŘÍJMY           
daňové příjmy 704 598,0    704 598,0  
nedaňové příjmy 46 611,9  0,0  46 611,9  
z toho: odv. PO a př.odv.sociálních věcí 9 897,5    9 897,5  
           odvody PO a př. odv. školství 18 091,3    18 091,3  
           odvětví CR 345,8    345,8  
           př.u činnosti krajského úřadu 40,2    40,2  
           př. zastupitelstva kraje 200,0    200,0  
           př. odv. dopravy 5 120,6    5 120,6  
           odvody PO a př. odv.zdravotnictví 4 715,5    4 715,5  
           odvody PO a př. odv. kultury 2 102,0    2 102,0  
neinvestiční přijaté dotace 4 842 568,0  2 728,5  4 845 296,5  
v tom:       
  neinv.d.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 957 236,0    957 236,0  
  z VPS 393 783,4  7 401,4  401 184,8  
       z toho: pro obce -138 048,6  -5 753,7  -143 802,3  
  z MŠMT 3 581 449,2  -567,4  3 580 881,8  
  z MK 23 651,8 25,0  23 676,8  
       z toho: pro obce -9 074,8  -25,0  -9 099,8  
  z Min. zdravotnictví 90,0    90,0  
  z MŽP 10 852,4  852,0  11 704,4  
       z toho: pro obce -1 307,0  -852,0  -2 159,0  
  z Mze 6 482,7  972,6  7 455,3  
       z toho: pro obce -5 958,7  -805,9  -6 764,6  
  z MV 723,7  3,7  727,4  
       z toho: pro obce -723,7  -3,7  -727,4  
  z MPSV 1 861,4  2 160,0  4 021,4  
       z toho: pro obce   -2 160,0  -2 160,0  
  ze SÚJB a SÚRO 37,0  0,2  37,2  
  ze státních finančních aktiv 25 193,5    25 193,5  
       z toho: pro obce -4 144,0   -4 144,0  
  ze SFDI   1 270,5  1 270,5  
  od Grantové agentury ČR   186,0  186,0  
  od úřadů práce 165,7  24,8  190,5  
  od krajů 100,0    100,0  
  od obcí - pro odv. zdravotnictví 150,0    150,0  
  od obcí - pro odv. cestovního ruchu 18,0    18,0  
  od dobrovolných svazků obcí - pro odv.cest.ruchu 30,0    30,0  
neinv. přijaté dotace ze SR prostř.čerp.účtů u ČS a.s. 0,0  33 554,5  33 554,5  
v tom:       
   odvětví životního prostředí   458,3  458,3  
   odvětví dopravy   10 998,3  10 998,3  
   odvětví školství   1 000,0  1 000,0  
   odvětví zdravotnictví   20 870,9  20 870,9  
   odvětví kultury   227,0  227,0  
investiční přijaté dotace 98 580,0  1 779,0  100 359,0  
v tom:       
  inv.d.ze SR v rámci souhrn.dotač.vztahu 92 515,0    92 515,0  
  ze státních finančních aktiv 5 795,0  700,0  6 495,0  
  z MK 256,0    256,0  
       z toho: pro obce -156,0    -156,0  
  z MŠMT   1 079,0  1 079,0  
  od obcí - pro odv. školství 170,0    170,0  



inv. přijaté dotace ze SR prostř.čerp.účtů u ČS a.s. 199 736,5  167 220,3  366 956,8  
v tom:       
   odvětví životního prostředí   540,9  540,9  
   odvětví zdravotnictví 197 423,9  149 756,4  347 180,3  
   odvětví kultury 1 874,6  4 132,0  6 006,6  
   odvětví sociálních věcí   12 791,0  12 791,0  
   odvětví strategického plánování 438,0    438,0  

Příjmy celkem 5 892 094,4  205 282,3 6 097 376,7  

VÝDAJE 
      

Běžné výdaje: 5 485 678,4  35 227,2  5 520 905,6  
        

kap. 18 - zastupitelstvo kraje 52 979,9  -68,8  52 911,1  
v tom:       
odměny vč. refundací 14 140,0    14 140,0  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem 2 832,0    2 832,0  
pohoštění a dary 500,0    500,0  
ostatní běžné výdaje 7 947,9    7 947,9  
soustředěné pojištění majetku kraje 20 000,0    20 000,0  
ostatní příspěvky a dary 5 045,0  -138,8  4 906,2  
dle usn.vl. "k Věc.zaměř.vzd.ke strukturál.f.a F.soudrž.EU"-SR   70,0  70,0  
půjčka pro KARR 2 000,0    2 000,0  
příspěvky PO na provoz 200,0    200,0  
prevence kriminality - dotace obcím 315,0    315,0  

kap. 19 - činnost krajského úřadu 183 630,7  1 046,7  184 677,4  
v tom:       
platy zaměstnanců a ost.pl.za prov.práci 92 701,3  246,9  92 948,2  
   z toho: od Úřadu práce 58,4    58,4  
              ze SR 5 517,3  246,9  5 764,2  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem 33 078,0  41,1  33 119,1  
   z toho: ze SR 2 000,6  41,1  2 041,7  
pohoštění 240,2    240,2  
ostatní běžné výdaje 46 511,3    46 511,3  
pronájem a náklady na detaš.pracoviště 4 667,4    4 667,4  
výdaje na volby - KÚ - SR 101,2    101,2  
výdaje na referendum - SR 30,0    30,0  
výdaje za energ.a sl.v budovách býv. OKÚ - SR 243,5  78,7  322,2  
výdaje na nájemné (bez služeb) - SR 3 242,8    3 242,8  
dle usn.vl. "k Věc.zaměř.vzd.ke strukturál.f.a F.soudrž.EU"-SR   170,0  170,0  
licence SW aplik.a tech.a progr.prostř.pro počítač.sítě-SR   510,0  510,0  
řešení havarijních situací 2 000,0    2 000,0  
krizové plánování 815,0    815,0  

kap. 02 - životní prostředí 64 524,3  545,8  65 070,1  
v tom:       
příspěvky PO na provoz 33 548,0    33 548,0  
příspěvek  ZOO - SR 9 545,4    9 545,4  
ZOO - od ÚP 24,9  6,5  31,4  
náhr.škody způs.vybr.zvl.chr.živočichy-SR   81,0  81,0  
dot.ze SR posk.prostř.čerpacích účtů u ČS a.s.   458,3  458,3  
neinvestiční dotace obcím 73,9    73,9  
ostatní běžné výdaje 21 332,1    21 332,1  
    
    

kap. 10 - doprava 328 604,6  12 268,8  340 873,4  
v tom:       
dopravní úz.obslužnost - autobusová doprava 165 700,0    165 700,0  



                                  - drážní doprava 148 600,0    148 600,0  
studie doprav.infrastuktury KK - SR - SFDI   1 270,5  1 270,5  
dot.ze SR posk.prostř.čerpacích účtů u ČS a.s.   10 998,3  10 998,3  
SÚS KK - dot. od ÚP 24,0    24,0  
SÚS KK - příspěvek PO na provoz 6 520,6  2 299,0  8 819,6  
neinvestiční dotace s.r.o. OREDO HK 2 000,0    2 000,0  
dotace na provoz turistic.autobusů:       
             - Mikroregion Český ráj, Vyskeř 200,0    200,0  
             - Audis Bus s. r. o. 200,0    200,0  
neinvestiční dotace obcím 1 900,0    1 900,0  
ostatní běžné výdaje 3 460,0  -2 299,0  1 161,0  

kap. 11 - cestovní ruch 5 571,3    5 571,3  
v tom:       
ostatní běžné výdaje 5 571,3    5 571,3  

kap. 14 - školství 3 907 921,8  607,7  3 908 529,5  
v tom:       
příspěvky PO na provoz 323 955,7    323 955,7  
přímé náklady na vzdělávání - SR       
             - školy a školská zařízení zřiz. krajem 1 405 152,7  -678,9  1 404 473,8  
             - soukromé školství 107 238,0    107 238,0  
             - školy a školská zařízení zřiz. obcemi 2 043 958,4  679,8  2 044 638,2  
soutěže a přehlídky - SR 1 317,0    1 317,0  
volnočasové aktivity nest.nezisk.org. - SR 751,0    751,0  
preventivní programy - SR 774,0    774,0  
P II - vzdělávací SW a inf.zdroje - SR 4 309,0    4 309,0  
P I - Informační gramotnost - SR 12 542,0  -816,8  11 725,2  
pilotní projekty P I a P II - SR 2 098,5    2 098,5  
Projekty romské komunity - SR 387,5  248,5  636,0  
program Podpora odborného vzdělávání - SR 2 628,0    2 628,0  
projekt Evropská jazyková cena LABEL 2003 - SR 178,0    178,0  
Program proti šikanování a násilí ve šk.a škol.zař.-SR 115,1    115,1  
projekt podpory zdraví - SR 90,0    90,0  
lesní hospodářství - SR 524,0  166,7  690,7  
Dům dětí a mládeže RK - od ÚP 30,9  8,4  39,3  
dot.ze SR posk.prostř.čerpacích účtů u ČS a.s.   1 000,0  1 000,0  
ostatní běžné výdaje 1 872,0    1 872,0  

kap. 15 - zdravotnictví 423 366,9  20 870,9  444 237,8  
v tom:       
příspěvky PO na provoz 174 040,0    174 040,0  
příspěvky PO na provoz - SR 223 776,0    223 776,0  
likvidace nepoužitelných léčiv - SR 288,4    288,4  
zabránění vzniku, rozvoje a šíření TBC - SR 1 256,0    1 256,0  
půjčky PO na provoz 7 000,0    7 000,0  
     v tom:       
    Oblastní nemocnice Trutnov 7 000,0    7 000,0  
dot.ze SR posk.prostř.čerpacích účtů u ČS a.s.   20 870,9  20 870,9  
neinvestiční dotace obcím 780,0    780,0  
ostatní běžné výdaje 16 226,5    16 226,5  

kap. 16 - kultura 105 056,0  78,0  105 134,0  
v tom:       
příspěvky PO na provoz 85 439,0  -340,0  85 099,0  
podpora péče o nemovit.a movit.kultur.pam. 5 040,0    5 040,0  
        z toho: dotace obcím 1 849,0    1 849,0  
projekty výzkumu a vývoje - SR:        
        Muzeum východních Čech, HK 282,0    282,0  
        Muzeum a galerie Orl.h., RK 20,0    20,0  
IMPULS HK-podp.neprofesionál.umělec.aktivit-SR 25,0    25,0  
SVK HK -výuka počítač.gramot. pro knihovníky - SR 124,0    124,0  
SVK HK - grant.progr.VISK 3 54,0    54,0  



SVK HK -zaj.regionál.funkcí knihoven - SR 1 213,0    1 213,0  
SVK HK-kooperativní tv.a využ.soub.nár.autorit - SR 79,0    79,0  
Hvězd.v Úpici-dot.od Grantové agentury-SR   186,0  186,0  
Regionální muzeum a galerie Jičín - od ÚP   5,0  5,0  
dot.ze SR posk.prostř.čerpacích účtů u ČS a.s.   227,0  227,0  
Progr.regener.městs.pam.rez.a městs.pam.zón-SR 12 780,0    12 780,0  
        z toho: dotace obcím 7 001,3    7 001,3  

kap. 17 - přísp.pro sbory hasičů 3 800,0    3 800,0  
kap. 28 - sociální věci 350 258,4  -572,1  349 686,3  
v tom:       
příspěvek PO na provoz 332 567,3  -377,0  332 190,3  
neinvestiční dotace obcím 8 288,0    8 288,0  
ostatní běžné výdaje 2 463,9  -200,0  2 263,9  
progr.předch.soc.vylouč.v rom.komunit.a odstr.důsl.-SR 350,0    350,0  
ÚSP pro ml.Domečky RK-od ÚP 27,5  4,9  32,4  
podp.zav.komunit.plánování a zav.standardů kv.soc.sl.-SR 1 861,4    1 861,4  
dot.progr. "Sociální služby" 1 021,6    1 021,6  
Centrum soc.pom.a sl.-zaj.prov.souč.býv.OkÚ-SR 3 678,7    3 678,7  

kap. 39 - strategické plánování 6 598,8  450,2  7 049,0  
v tom:       
ozdravná protiradonová opatření - SR 299,8  450,0  749,8  
vyhledávání budov se zvýš.výskytem radonu - SR 37,0  0,2  37,2  
neinvestiční dotace obcím 999,0    999,0  
ostatní běžné výdaje 5 263,0    5 263,0  

kap. 40 - územní plánování 900,0  0,0  900,0  
v tom:       
ostatní běžné výdaje 900,0    900,0  

kap. 41 - rezerva a ost.výd.netýk.se odvětví 52 465,7    52 465,7  
v tom:       
rezerva 10 367,7    10 367,7  
rezerva na sídlo kraje 36 000,0    36 000,0  
ostatní běžné výdaje 6 098,0    6 098,0  

Kapitálové výdaje: 270 478,3  170 055,1  440 533,4  

kap. 18 - zastupitelstvo kraje 2 978,1  138,8  3 116,9  
v tom:       
3x Octavia 1 500,0    1 500,0  
pamětní deska Pavla Wonky 53,0    53,0  
prevence kriminality-investiční transfery obcím 885,0    885,0  
ostatní příspěvky a dary 330,0  138,8  468,8  
částeč.úhrada kupní ceny nádrže firmě CLIMEX 140,1    140,1  
notebook  70,0    70,0  

kap. 19 - činnost krajského úřadu 9 393,7  0,0  9 393,7  
v tom:       
nákup licencí 3 022,5    3 022,5  
SW-evidence majetku 400,0    400,0  
žaluzie - budova KÚ 114,0    114,0  
1x terénní vozidlo 600,0    600,0  
3x Fabia 900,0    900,0  
kopírovací stroje 484,0    484,0  
posuvný regál 200,0    200,0  
vybud.optic.trasy propoj.KÚ s detaš.prac.ALDIS 550,0    550,0  
servery pro detašovaná pracoviště 180,0    180,0  
počítače pro pracoviště GIS (10x) 500,0    500,0 
notebooky (22x) 1 210,0    1 210,0  
přístroje GPS pro sběr dat v terénu 120,0    120,0  
spec.PC pro práci s utajovanými písemnostmi 200,0    200,0  
posílení HW severu pro webový portál 300,0    300,0  



redakční systém WebToDate 6.6 Enterprise 320,0    320,0  
zhot.automatické regulace nových klimatiz.jednotek  86,2    86,2  
doplnění přívodu od náhr.zdroje el.energie k zázn.zař.CCTV 40,0    40,0  
výroba a montáž mříží (zab. míst. v suterénu) 45,0    45,0  
databázový syst.MS SQL 2000 122,0    122,0  

kap. 02 - životní prostředí 1 600,0  540,9  2 140,9  
v tom:       
investiční transfery obcím 100,0    100,0  
investiční půjčené prostředky obcím 1 500,0    1 500,0  
dot.ze SR posk.prostř.čerpacích účtů u ČS a.s.   540,9  540,9  

kap. 10 - doprava 8 100,0  0,0  8 100,0  
v tom:       
investiční dotace zřízeným PO - SÚS KK 1 600,0    1 600,0  
investiční dotace s. r. o. OREDO HK 500,0    500,0  
investiční transfery obcím 6 000,0    6 000,0  

kap. 14 - školství 2 120,0  1 079,0  3 199,0  
v tom:       
investiční dotace zřízeným PO 2 120,0    2 120,0  
šk.kompenzač.pomůcky pro těl.postiž.a handicap.žáky-SR   1 079,0  1 079,0  

kap. 15 - zdravotnictví 232 762,9  150 456,4  383 219,3  
v tom:       
SOAL Tu - SR 5 795,0  700,0  6 495,0  
vklad pro založení akciových společností 4 200,0    4 200,0  
investiční dotace zřízeným PO 6 890,0  6 555,0  13 445,0  
dot.ze SR posk.prostř.čerpacích účtů u ČS a.s. 197 423,9  149 756,4  347 180,3  
investiční transfery obcím 220,0    220,0  
ostatní kapitálové výdaje 18 234,0  -6 555,0  11 679,0  

kap. 16 - kultura 2 658,6  4 472,0  7 130,6  
v tom:       
SVK HK-zaj.regionál.funkcí knihoven - SR 100,0    100,0  
investiční dotace zřízeným PO 224,0  340,0  564,0  
investiční transfery obcím 460,0    460,0  
dot.ze SR posk.prostř.čerpacích účtů u ČS a.s. 1 874,6  4 132,0  6 006,6  

kap. 28 - sociální věci 7 000,0  13 368,0  20 368,0  
v tom:       
investiční dotace zřízeným PO   377,0  377,0  
ostatní investiční transfery 7 000,0  200,0  7 200,0  
dot.ze SR posk.prostř.čerpacích účtů u ČS a.s.   12 791,0  12 791,0  

kap. 39 - strategické plánování 1 865,0  0,0  1 865,0  
v tom:       
ostatní kapitálové výdaje 1 177,0    1 177,0  
investiční transfery obcím 250,0    250,0  
energetický audit DM a inv.HK-SR-čerp.limit u ČS a.s. 38,0    38,0  
úz.energetická koncepce KK-SR-čerp.limit u ČS a.s. 400,0    400,0  

kap. 40 - územní plánování 2 000,0  0,0  2 000,0  
v tom:       
ostatní kapitálové výdaje 2 000,0    2 000,0  

Fond rozvoje a investic kraje 202 758,7  0,0  202 758,7  
v tom:       
odvětví životního prostředí 2 000,0    2 000,0  
odvětví dopravy: PO 78 000,0    78 000,0  
odvětví školství: PO 10 363,0    10 363,0  
odvětví zdravotnictví: PO 22 000,0    22 000,0  
odvětví kultury: 8 000,0    8 000,0  
   z toho: PO 7 500,0    7 500,0  



odvětví sociálních věcí: 21 662,8    21 662,8  
   z toho: PO 18 960,2    18 960,2  
                   projekty soc. služeb 2 702,6    2 702,6  
protipovodňová opatření 1 240,0    1 240,0  
grantové a dílčí programy a samostatné projekty 59 492,9    59 492,9  
        

Výdaje celkem 5 958 915,4  205 282,3 6 164 197,7  

Financování 66 821,0   66 821,0 
v tom:       
zapojení výsledku hospodaření 66 821,0    66 821,0  

 



 
 

K usnesení č. 25/748/2004 
 
V 1. úpravě rozpočtu jsou promítnuty tyto změny v souladu s usneseními Rady Královéhradeckého 
kraje ze dne 14. 1. 2004: 
 
 
1. Na pokračování projektu podpory Etického vzdělávání se zvyšují na úkor rezervy kraje běžné 
výdaje u zastupitelstva kraje o 300 tis. Kč. 
 
2. Na dotační řízení v rámci prevence kriminality se zvyšují běžné výdaje u zastupitelstva kraje o 2 
200 tis. Kč a o stejnou částku se snižuje rezerva kraje. 
 
3. Na financování dílčího programu Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech se zvyšuje 
Fond rozvoje a investic kraje o 1 500 tis. Kč a zároveň se snižuje ve stejné výši rezerva kraje. 
  
4. Na pokrytí úhrad zvýšeného nájemného za příspěvkové organizace odvětví kultury, 
vyplývajícího ze smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
Městem Hradec Králové, se zvyšují běžné výdaje odvětví kultury o 490 tis. Kč a o stejný objem se 
snižuje rezerva kraje.  
 
5. Na úkor rezervy kraje (rezerva – 15 710 tis. Kč a rezerva určená na kofinancování projektů 
financovaných ze strukturálních fondů EU – 3 480 tis. Kč) se zvyšují běžné výdaje odvětví kultury 
celkem o 19 190 tis. Kč na zvýšení grantových programů (1 000 tis. Kč) a na posílení příspěvků na 
provoz jednotlivých příspěvkových organizací (18 190 tis. Kč), a to: 
 
Galerie moderního umění v Hradci Králové                            celkem 1 500 tis. Kč 
   500 000,-                  nárůst mzdových nákladů dle nového katalogu 
   500 000,-                  malování a úklid 
   400 000,-                  běžné provozní náklady 
   100 000,-                  úpravy  vstupního prostoru a výstavních sálů galerie, 
                                     včetně pořízení nových výstavních panelů (není kryto 
                                     fondem reprodukce) 
 
Galerie výtvarného umění v Náchodě                                       celkem 1 700 tis. Kč 
    270 000,-                 vybavení depozitáře – podíl k požadovanému grantu z MK 
    170 000,-                 restaurování obrazů-              dtto 
    100 000,-                 údržba budovy galerie (není kryto fondem reprodukce)    
    400 000,-                 realizace výstavního programu 
    660 000,-                 na nákup sbírek – uměleckých předmětů 
    100 000,-                 nárůst mzdových nákladů dle nového katalogu prací 
 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové                           celkem 6 000 tis. Kč 
2 600 000,-                   pokles vlastních příjmů ( muzeum nebude vydávat osvědčení k vývozu 
                                      předmětů kulturní hodnoty – změna zákona) 
   200 000,-                   zvýšení ceny za ostrahu budovy 
 
1 930 000,-                   nárůst mzdových nákladů dle nového katalogu prací 
 
   270 000,-                   nárůst nájemného (pokud nebude uhrazeno centrálně z rozpočtu kraje) 
1 000 000,-                   provozní náklady – realizace náročného výstavního programu        



 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové                       celkem 3 400 tis. Kč 
   500 000,-                  náklady na zřízení nových pracovních míst v  úvazku 2,35 
   200 000,-                  zvýšený nájem za synagogu 
2 700 000,-                  provozní náklady včetně nárůstu mzdových nákladů dle nového  
                                    katalogu prací a zajištění dostatku prostředků na nákup knih  
                                    (pozn. v minulých letech byl finanční příspěvek na provoz  
                                    nedostatečný a hrozící hospodářská ztráta byla  2x odvrácena  
                                    nesystémovým rozpočtovým opatřením na konci roku) 
 
IMPULS v Hradci Králové                                                          celkem    150 tis. Kč 
150 000,-                     zajištění literární soutěže Šrámkovy Sobotky, včetně mzdových 
                                     nákladů 
 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové                              celkem    370 tis. Kč                                         
370 000,-                      na provoz 
 
Hvězdárna v Úpici                                                                         celkem    420 tis. Kč 
420  000,-                     nárůst mzdových nákladů dle nového katalogu prací 
 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně                                          celkem    550 tis. Kč 
550 000,-                      nárůst mzdových nákladů dle nového katalogu prací, 
                                      včetně zřízení nového pracovního místa - edukátora (muzeum je 
                                      specializováno na výchovu školní mládeže)- 200 tis.Kč 
 
Regionální muzeum v Náchodě                                                    celkem  1 500 tis. Kč 
800 000,-                      nárůst mzdových nákladů dle nového katalogu prací 
700 000,-                      provozní náklady ( rozpočet muzea je téměř z poloviny závislý na  
                                      vlastních příjmech a negarantovaných smluvních příspěvků od měst, 
                                      kde působí  
                                 
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kn.               celkem 2 000 tis. Kč  
1 000 000,-                   nárůst mzdových nákladů dle nového katalogu prací 
   140 000,-                   zvýšené nájemné  
   360 000,-                   zajištění provozu galerie 
   500 000,-                   úprava WC v Muzeu krajky ve Vamberku (není kryto 
                                      fondem reprodukce) 
 
 
 
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově                                                  celkem  600 tis. Kč 
  600 000,-                     nárůst mzdových nákladů dle nového katalogu prací, 
                                       včetně zřízení nového pracovního místa archeologa 
                                       250 tis. Kč 
 
6. Z důvodu nutnosti financování investičních akcí, grantových a dílčích programů schválených 
Zastupitelstvem v roce 2003 a přecházejících do roku 2004 se zvyšuje Fond rozvoje a investic kraje 
o 22 367,1 tis. Kč na úkor rezervy kraje určené na kofinancování projektů financovaných ze 
strukturálních fondů EU s tím, že tato částka bude vrácena do této rezervy po schválení závěrečného 
účtu Královéhradeckého kraje za rok 2003. 
 



7. Po přehodnocení charakteru výdajů u odvětví územního plánování se snižují ostatní běžné výdaje 
o 1 720 tis. Kč a o stejný objem se zvyšují kapitálové výdaje. 
 
8. Vzhledem k tomu, že došlo k upřesnění rozdělení odpisů z hlavní a doplňkové činnosti u ZOO 
Dvůr Králové n. L., se snižuje závazný ukazatel odvodu z investičního fondu této organizace o 4 
300 tis. Kč a zároveň se snižuje Fond reprodukce Královéhradeckého kraje o stejnou částku, a to u 
odvětví životního prostředí. 
 
9. Provádí se změna odvodů z investičních fondů u příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí dle Přílohy č. 1. 
 
 
Celkový objem rozpočtu příjmů a výdajů činí po 1. úpravě 1 913 047 tis. Kč. 
 
 
 
 
 



(Příloha k 1. úpravě rozpočtu)     Příloha č. 1 
         

         

Závazné ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2004 z vlastních prostředků kraje 
   

       v tis. Kč 

§ Č. 
o. Organizace 

Příspěvek 
na provoz 
pol. 5331  

změna 
pol. 5331 

Po 
proved. 

úpravách 
pol. 5331 

Odvod z 
investič. 

fondu 
pol.2122 

změna 
odv. z IF

Odvod z 
IF po 

změnách 
pol. 2122 

    
kap. 02 - životní prostředí 

41 212,0 0,0 41 212,0 16 800,0 -4 300,0 12 500,0 
     v tom:              

3741   ZOO Dvůr Králové n. L. 41 212,0  41 212,0 16 800,0 -4 300,0 12 500,0 

     kap. 10 - doprava  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
     v tom:              

2212    SÚS KK   0,0  0,0 0,0  0,0 

     kap. 15 - zdravotnictví  177 028,0 0,0 177 028,0 29 074,0 0,0 29 074,0 
     v tom:              

3522 1  Nemocnice Nový Bydžov  1 500,0   1 500,0 0,0   0,0 
3522 2  Oblastní nemocnice Jičín  1 500,0   1 500,0 0,0   0,0 
3522 3  Oblastní nemocnice Náchod  1 500,0   1 500,0 0,0   0,0 
3522 4  Oblastní nemocnice Rychnov n. K.  1 500,0   1 500,0 0,0   0,0 
3522 5  Oblastní nemocnice Trutnov  1 500,0   1 500,0 0,0   0,0 
3522 6  Broumovská nemocnice Broumov  1 500,0   1 500,0 0,0   0,0 
3526 7  Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  34 382,0   34 382,0 6 960,0   6 960,0 
3523 8  Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové  2 107,0   2 107,0 1 400,0   1 400,0 
3523 9  Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno  563,0   563,0 300,0   300,0 
3529 10  Dětský domov Broumov  7 100,0   7 100,0 200,0   200,0 
3533 11  Zdrav. záchranná služba KK, územní stř. HK(vč.slouč.stř.)  119 276,0   119 276,0 18 214,0   18 214,0 
3539 14  Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje  4 600,0   4 600,0 2 000,0   2 000,0 

     kap. 16 - kultura  78 468,0 18 190,0 96 658,0 5 640,0 0,0 5 640,0 
     v tom:              

3315 1  Galerie moderního umění v Hradci Králové  6 200,0 1 500,0 7 700,0 248,0   248,0 
3315 2  Galerie výtvarného umění v Náchodě  3 766,0 1 700,0 5 466,0 304,0   304,0 
3315 3  Muzeum východních Čech v Hradci Králové  16 994,0 6 000,0 22 994,0 1 666,0   1 666,0 



3314 4  Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové  22 000,0 3 400,0 25 400,0 2 440,0   2 440,0 
3319 5  Středisko amatérské kultury IMPULS v Hradci Králové  3 323,0 150,0 3 473,0 106,0   106,0 
3319 6  Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové  4 264,0 370,0 4 634,0 123,0   123,0 
3319 7  Hvězdárna v Úpici  4 637,0 420,0 5 057,0 169,0   169,0 
3315 8  Regionální muzeum a galerie v Jičíně  5 325,0 550,0 5 875,0 145,0   145,0 
3315 9  Regionální muzeum v Náchodě  2 894,0 1 500,0 4 394,0 140,0   140,0 
3315 10  Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově n. K.  6 048,0 2 000,0 8 048,0 220,0   220,0 
3315 11  Muzeum Podkrkonoší v Trutnově  3 017,0 600,0 3 617,0 79,0   79,0 

     kap. 28 - sociální věci  316 661,0 0,0 316 661,0 30 873,0 0,0 30 873,0 
     v tom:              

4316 1  Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí  10 596,0   10 596,0 365,0   365,0 
4316 2  Domov důchodců Borohrádek  12 711,0   12 711,0 643,0   643,0 
4316 3  Domov důchodců Černožice n. L.  10 135,0   10 135,0 401,0   401,0 
4316 4  Domov důchodců Dvůr Králové n. L.  10 197,0   10 197,0 1 887,0   1 887,0 
4316 5  Domov důchodců Hradec Králové  38 608,0   38 608,0 4 783,0   4 783,0 
4316 6  Domov důchodců Humburky  8 317,9   8 317,9 867,9   867,9 
4316 7  Domov důchodců "V Podzámčí", Chlumec n. C.  20 930,2   20 930,2 2 469,2   2 469,2 
4316 8  Domov důchodců Lampertice  6 622,0   6 622,0 361,0   361,0 
4316 9  Domov důchodců Tmavý Důl  13 317,0   13 317,0 650,0   650,0 
4316 10  Domov důchodců Pilníkov  4 749,3   4 749,3 244,3   244,3 
4316 11  Domov důchodců Vrchlabí  13 285,3   13 285,3 883,3   883,3 
4317 12  Domov penzion pro důchodce, Hradec Králové  3 951,7   3 951,7 284,7   284,7 
4313 13  Ústav sociální péče Hajnice  18 718,0   18 718,0 1 091,0   1 091,0 
4311 14  Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v P.  13 004,2   13 004,2 1 313,2   1 313,2 
4313 15  ÚSP pro mentálně postiženou mládež Chotělice  12 470,0   12 470,0 1 690,0   1 690,0 
4313 16  ÚSP pro mládež Kvasiny  13 082,0   13 082,0 2 280,0   2 280,0 
4313 17  ÚSP pro mládež ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice  3 572,7   3 572,7 125,7   125,7 
4311 18  ÚSP pro dospělé Opočno  10 870,0   10 870,0 731,0   731,0 
4311 19  ÚSP pro dospělé Rokytnice v O. h.  7 000,3   7 000,3 340,3   340,3 
4313 20  ÚSP pro mládež DOMEČKY, Rychnov n. K.  18 158,0   18 158,0 2 816,0   2 816,0 
4313 21  ÚSP pro mentálně postiženou mládež Skřivany  14 295,0   14 295,0 1 560,0   1 560,0 
4316 24  Domov důchodců a ÚSP, Česká Skalice  16 600,9   16 600,9 257,5 2 357,4 2 614,9 
4316 25  Domov důchodců Malá Čermná  6 338,4   6 338,4 2 614,9 -2 283,5 331,4 
4316 26  Domov důchodců Náchod  14 294,3   14 294,3 1 761,3   1 761,3 
4316 27  Domov důchodců Police n. Met.  5 966,5   5 966,5 331,4 -73,9 257,5 
4316 28  Domov důchodců Teplice n. Met.  8 870,3   8 870,3 121,3   121,3 

     kap. 14 - školství  284 233,0 0,0 284 233,0 42 310,0 0,0 42 310,0 
     v tom:            

3121 1  Gymnázium B.Němcové, HK, Pospíšilova tř.324  2 406,0   2 406,0 174,1   174,1 
3121 2  Gymnázium J.K.Tyla,HK,Tylovo nábřeží 682  3 191,0   3 191,0 125,0   125,0 
3121 3  Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77  1 114,0   1 114,0 196,0   196,0 



3122 4  Střední průmyslová škola, HK, Hradecká 647  3 777,0   3 777,0 954,4   954,4 
3122 5  Střední průmyslová škola stavební,HK,Pospíšilova tř.787  2 392,0   2 392,0 109,4   109,4 
3122 6  Obchodní akademie, HK, ČSA 274  2 103,0   2 103,0 309,8   309,8 
3122 7  SOŠ veterinární,HK-Kukleny,Pražská 68  3 541,0   3 541,0 472,0   472,0 
3123 8  SOŠ a SOU, HK, Hradební 1029  7 970,0   7 970,0 1 600,9   1 600,9 
3123 9  SOŠ a SOU, HK, Vocelova 1338  5 027,0   5 027,0 1 111,7   1 111,7 
3122 10  VOŠ a SOŠ, Nový Bydžov,J. Maláta 1869  1 465,0   1 465,0 240,0   240,0 
3123 11  SOŠ a SOU, Nový  Bydžov, Tyršova 112  3 137,0   3 137,0 728,3   728,3 
3122 12  Střední odborná škola, Stěžery, Lipová 56  1 204,0   1 204,0 87,0   87,0 
3122 13  SOŠ a SOU,Třebechovice pod Orebem,Heldovo nám.231  1 342,0   1 342,0 108,8   108,8 
3122 14  SZŠ a VZŠ, HK 2, Komenského 234  8 002,0   8 002,0 693,9   693,9 
3122 15  Střední zdravotnická škola, Nový Bydžov, Masarykovo nám.2  936,0   936,0 140,3   140,3 
3123 16  Střední odborné učiliště služeb, HK, Dlouhá 127  4 021,0   4 021,0 793,7   793,7 
3123 17  SOŠ a SOU hudebních nástrojů a nábytku HK, Hradecká 1205 5 264,0   5 264,0 760,8   760,8 
3123 18  Střední odborné učiliště obchodní, HK, Velká 3  2 290,0   2 290,0 43,6   43,6 
3125 19  OU, U a PrŠ, HK, 17.listopadu 1212  4 467,0   4 467,0 1 370,0   1 370,0 
3114 20  Speciální školy, HK,  Hradecká 1231  2 392,0   2 392,0 497,3   497,3 
3116 21  Spec.školy pro sluch.postižené,HK,Štefánikova 549  5 148,0   5 148,0 830,6   830,6 
4322 22  Dětský domov, Nechanice,Hrádecká 267  2 599,0   2 599,0 112,5   112,5 
3145 23  Domov mládeže a internát spec. škol, HK, Hradecká 1204  1 955,0   1 955,0 415,0   415,0 
3114 24  Zvláštní škola,Chlumec nad Cidl.,Smetanova 123  497,0   497,0 0,0   0,0 
3114 25  Zvláštní škola,Nový Bydžov,Palackého 1240  546,0   546,0 0,0   0,0 
3114 26  Zvláštní škola,Smiřice,Palackého 205  311,0   311,0 0,4   0,4 
3114 27  Spec. ZŠ při FN, HK,Fak. nemocnice 560  262,0   262,0 5,0   5,0 

3112 28 
 Speciální mateřská škola pro děti s vadami řeči, HK, Brněnská 
268  460,0   460,0 24,5   24,5 

3112 29 
 Spec.mateřská škola pro děti s více vadami,HK,Markovická 
621  459,0   459,0 10,1   10,1 

3112 30  Speciální mateřská škola pro zrak.post., HK, Šimkova 879  720,0   720,0 164,6   164,6 
3112 31  Spec.MŠ při FN, HK, Fak.nemocnice 560  110,0   110,0 5,1   5,1 
3145 32  Domov mládeže, HK,  Vocelova 1469/5  938,0   938,0 346,0   346,0 
3146 33  Ped.psych.poradna, HK, M.Horákové 504  651,0   651,0 5,0   5,0 
3142 35  ŠJ, HK, Hradecká 1219  2 790,0   2 790,0 1 340,4   1 340,4 
3121 38  Gymnázium,Broumov,Hradební 218  1 792,0   1 792,0 77,5   77,5 
3121 39  Gymnázium a SOŠ,Jaroměř,Lužická 423  2 037,0   2 037,0 240,0   240,0 
3121 40  Jiráskovo gymnázium,Náchod,Řezníčkova 451  2 362,0   2 362,0 340,0   340,0 
3122 41  Obchodní akademie,Náchod,Denisovo nábřeží 673  2 616,0   2 616,0 263,0   263,0 
3122 42  VOŠ st.arch.Jana Letzela, SPŠ st.a SOU,Náchod,Pražská 931 5 169,0   5 169,0 1 014,4   1 014,4 
3122 43  Střední průmyslová škola,Nové Město nad Metují,ČSA 376  2 100,0   2 100,0 452,0   452,0 
3123 44  SPŠ textilní a SOU,Velké Poříčí,Náchodská 285  3 009,0   3 009,0 1 096,4   1 096,4 
3127 45  PrŠ a OU,Nové Město nad Metují,Husovo nám.1218  6 766,0   6 766,0 632,0   632,0 
3116 46  Pomocná škola internátní,Jaroměř,Palackého 142  1 986,0   1 986,0 214,2   214,2 
3116 47  Spec.šk. pro žáky s vadami řeči a 2 400,0   2 400,0 65,0   65,0 



spec.pedagog.centrum,Hořičky 66  
3114 48  Zvláštní škola,Meziměstí,Školní 196  411,0   411,0 15,5   15,5 
4322 49  Dětský domov a Spec.MŠ,Broumov,Masarykova 246  1 976,0   1 976,0 86,2   86,2 
3421 50  Dům dětí a mládeže Déčko,Náchod,Zámecká 243  513,0   513,0 132,9   132,9 
3149 52  Centrum vzdělávání,Náchod,Smiřických 1237  290,0   290,0 17,7   17,7 

3123 53 
 SOŠ a SOU-Centrum odborné přípravy,Hronov,Hostovského 
910  2 894,0   2 894,0 530,0   530,0 

3123 54 
 SOU spol.stravování,Teplice nad Metují,Střmenské Podhradí 
218  2 645,0   2 645,0 243,0   243,0 

3123 55 
 SPŠ oděv.,SOU a U krejčovské,Červený Kostelec,17.listopadu 
1197  2 228,0   2 228,0 695,0   695,0 

3123 57  SOŠ a SOU,Nové Město nad Metují,Školní 1377  9 448,0   9 448,0 1 770,1   1 770,1 
3114 58  Speciální školy,Broumov,Kladská 164  849,0   849,0 148,0   148,0 
3114 59  Speciální školy,Červený Kostelec,Manž.Burdychových 302  616,0   616,0 72,6   72,6 
3114 60  Zvláštní škola,Česká Skalice,J.A.Komenského 615  390,0   390,0 0,0   0,0 
3114 61  Zvláštní škola,Hronov,Hostovského 281  394,0   394,0 0,0   0,0 
3114 62  Zvláštní škola,Jaroměř,Komenského 9  653,0   653,0 0,0   0,0 
3114 63  Spec.škola Josefa  Zemana,Náchod,Kladská 335  896,0   896,0 6,7   6,7 
3114 64  Zvláštní škola,Nové Město nad Metují,Rašínova 313  414,0   414,0 0,0   0,0 
3114 65  Zvláštní škola,Teplice nad Metují,Lachov 75  364,0   364,0 0,0   0,0 
3146 66  Pedagogicko-psychologická poradna,Náchod,Raisova 1816  456,0   456,0 0,0   0,0 
3121 67  Gymnázium F.M.Pelcla,Rychnov n.Kněžnou,Hrdinů odboje 36  2 536,0   2 536,0 491,5   491,5 
3121 68  Gymnázium,Dobruška,Pulická 779  3 084,0   3 084,0 217,5   217,5 

3122 69 
 VOŠ technicko-ekonomická a SPŠ,Rychnov n.K.,U stadionu 
1166  2 824,0   2 824,0 260,0   260,0 

3122 70  SPŠ elektrotechnická,Dobruška,Čs.odboje 670  1 745,0   1 745,0 283,7   283,7 

3122 71 
 Obchodní akademie T.G.Masaryka,Kostelec n.O.,Komenského 
522  1 209,0   1 209,0 91,7   91,7 

3122 72  VOŠ, SOŠ a SOU,Kostelec nad Orlicí,Komenského 873  4 302,0   4 302,0 603,8   603,8 
3145 73  Domov mládeže,Rychnov nad Kněžnou,Javornická 1209  1 607,0   1 607,0 66,0   66,0 
4322 74  Dětský domov,Potštejn,Českých bratří 141  1 480,0   1 480,0 37,4   37,4 

3421 75 
 Dům dětí a mládeže,Rychnov nad Kněžnou,nám.Karla Poláčka 
88  305,0   305,0 20,5   20,5 

3123 78 
 SOU obchodu a řemesel a U Rychnov nad Kněžnou,Javornická 
1501  3 215,0   3 215,0 799,7   799,7 

3114 79  Zvláštní škola,Dobruška,Opočenská 115  213,0   213,0 16,2   16,2 
4322 80  Dětský domov,Sedloňov 153  1 718,0   1 718,0 139,5   139,5 
3114 81  Speciální škola,Rychnov nad Kněžnou,Kolowratská 485  998,0   998,0 0,0   0,0 
3231 82  Základní umělecká škola,Rychnov nad Kněžnou,Panská 1492  108,0   108,0 7,6   7,6 
3116 83  Zvláštní škola,Kostelec nad Orlicí,Pelclova 279  2 046,0   2 046,0 96,0   96,0 

3146 84 
 Pedagogicko-psychologická por. Rychnov n. K., Javornická 
1501  400,0   400,0 0,0   0,0 

3231 86  Základní umělecká škola,Dobruška,Kostelní 428  5,0   5,0 5,0   5,0 
3231 87  Základní umělecká škola,Kostelec nad Orlicí,Tyršova 17  0,0   0,0 0,0   0,0 



3231 88  Základní umělecká škola,Opočno,Trčkovo náměstí 10  4,0   4,0 4,0   4,0 

3231 89 
 Základní umělecká škola,Týniště nad Orlicí,Tyršovo náměstí 
235  0,0   0,0 0,2   0,2 

3121 90  Lepařovo gymnázium,Jičín,Jiráskova 30  2 155,0   2 155,0 41,5   41,5 
3121 91  Gymnázium a Střední odborná škola,Hořice,Husova 1414  1 914,0   1 914,0 448,7   448,7 

3121 92 
 Gymnázium a Střední pedagogická škola,Nová 
Paka,Kumburská 740  2 385,0   2 385,0 244,5   244,5 

3122 93  Masarykova obch.akademie,Jičín,17.listopadu 220  1 602,0   1 602,0 472,0   472,0 
3122 94  VOŠ,SPŠ,SOU a U,Jičín,Pod Koželuhy 100  3 960,0   3 960,0 682,5   682,5 

3122 95 
 SPŠ kamenická a sochařská a SOU kamenické,Hořice,Husova 
675  2 013,0   2 013,0 360,4   360,4 

3122 96  VOŠ rozvoje venkova a SZeŠ,Hořice,Riegrova 1403  2 167,0   2 167,0 353,0   353,0 
3123 97  Střední zahrad.škola,SOU a OU,Kopidlno,Hilmarovo náměstí 1 3 730,0   3 730,0 621,0   621,0 
3123 98  Obchodní akademie a SOU obchodní,Hořice,Šalounova 919  2 726,0   2 726,0 488,0   488,0 
3123 99  Integrovaná střední škola,Nová Paka,Kumburská 846  3 560,0   3 560,0 240,0   240,0 
3123 100  SOU a U,Nová Paka,Masarykovo nám.2  2 666,0   2 666,0 340,0   340,0 
3125 101  Odborné učiliště a praktická škola,Hořice,Havlíčkova 54  1 964,0   1 964,0 214,4   214,4 
3147 102  Školní statek,Hořice,Jižní 2118  1 994,0   1 994,0 280,0   280,0 
3114 106  Spec.ZŠ při dětské láz.léčebně,Lázně Bělohrad,Lázeňská 146  182,0   182,0 1,8   1,8 
3421 107  K-klub-středisko pro volný čas,Jičín,Valdštejnovo nám.99  615,0   615,0 35,0   35,0 
3146 108  Pedagogicko-psychologická poradna,Jičín,Fortna 39  390,0   390,0 4,9   4,9 
3121 109  Gymnázium,Dvůr Králové nad Labem,nám.Odboje 304  1 818,0   1 818,0 141,2   141,2 
3121 110  Gymnázium,Trutnov,Jiráskovo náměstí 325  3 775,0   3 775,0 146,5   146,5 
3121 111  Gymnázium a SOŠ,Hostinné,Horská 309  1 712,0   1 712,0 580,6   580,6 
3121 112  Gymnázium a SOŠ,Úpice,Havlíčkova 812  1 869,0   1 869,0 190,5   190,5 
3121 113  Gymnázium,Vrchlabí,Komenského 586  2 259,0   2 259,0 54,6   54,6 
3122 114  Obchodní akademie,Trutnov,Malé náměstí 158  1 922,0   1 922,0 259,9   259,9 
3122 115  Střední zdravotnická škola,Trutnov,Procházkova 303  3 696,0   3 696,0 346,0   346,0 
3122 116  Střední lesnická škola a VOŠ lesnická,Trutnov,Lesnická  9  4 783,0   4 783,0 490,0   490,0 
3122 117  SPŠ,Dvůr Králové nad Labem,nábřeží J.Wolkera 132  1 737,0   1 737,0 98,2   98,2 
3123 118  SOŠ a SOU,Dvůr Králové nad Labem,E.Krásnohorské 2069  3 693,0   3 693,0 810,0   810,0 
3123 119  SPŠ a SOU,Trutnov,Školní 101  4 652,0   4 652,0 800,0   800,0 
3123 120  SOŠ a SOU,Vrchlabí,Krkonošská 265  799,0   799,0 48,1   48,1 
3123 121  SOU a U,Malé Svatoňovice,17.listopadu 177  2 760,0   2 760,0 735,0   735,0 
3123 122  SOŠ a SOU,Trutnov,Volanovská 243  5 542,0   5 542,0 428,0   428,0 
3124 123  Odborné učiliště a Praktická škola,Hostinné,Mládežnická 329  2 865,0   2 865,0 377,3   377,3 
3112 125  Spec.MŠ pro děti s více vadami,Trutnov,Na Struze 124  787,0   787,0 8,0   8,0 
3114 126  Zvláštní Š a PrŠ,Dvůr Králové nad Labem,Přemyslova 479  581,0   581,0 0,0   0,0 
4322 127  Dětský domov,Vrchlabí,Žižkova 497  1 720,0   1 720,0 51,2   51,2 
4322 128  Dětský domov,Dolní Lánov 240  2 131,0   2 131,0 114,0   114,0 
3147 129  Školní polesí,Trutnov,K Bělidlu 478  850,0   850,0 117,3   117,3 
3114 130  Zvláštní škola,Hostinné,Sluneční 377  1 229,0   1 229,0 0,0   0,0 
3114 131  Zvláštní škola,Úpice,Nábřeží pplk.A.Bunzla 660  326,0   326,0 0,0   0,0 



3114 132  Zvláštní škola a Pomocná škola,Trutnov,Horská 160  1 926,0   1 926,0 0,0   0,0 
3114 133  Speciální škola,Vrchlabí,Krkonošská 230  460,0   460,0 0,0   0,0 
3112 134 Spec.MŠ při dětské láz.léčebně,Janské Lázně,Vesna 38 103,0   103,0 0,0   0,0 
3114 135 Spec.ZŠ při léč.zrak.vad,Dvůr Kr.nad L.,Sladkovského840 171,0   171,0 0,0   0,0 
3114 136 Spec.škola při dětské láz.léčebně,Janské Lázně,Vesna 38 926,0   926,0 0,0   0,0 
3114 137  Spec. ZŠ při ozdravovně,Pec pod Sněžkou,Belveder 223  280,0   280,0 0,0   0,0 
3114 138 Spec.ZŠ při nemocnici,Trutnov,Gorkého 77 47,0   47,0 0,0   0,0 
3114 139  Spec.škola při ozdravovně,Vrchlabí,Dělnická 537  705,0   705,0 0,0   0,0 

3421 140
 Dům dětí a mládeže Jednička,Dvůr Králové nad 
Labem,Spojených Národů 1620  522,0   522,0 19,4   19,4 

3146 141  Pedagogicko-psychologická poradna,Trutnov,Lomní 357  452,0   452,0 0,0   0,0 
3123 143 SOUz a OU,Fořt 43,Černý Důl 2 536,0   2 536,0 341,0   341,0 
3123 144 SOU lesn. a U,Svoboda n.Úpou,Horská 134 6 033,0   6 033,0 4 220,2   4 220,2 
3123 145 SOU,Hlušice 3 417,0   3 417,0 408,4   408,4 
3123 146 SOU potravinářské,Smiřice,Gen.Govorova 110 1 679,0   1 679,0 186,7   186,7 
3123 147 SOU,Jaroměř,Studničkova 260 3 032,0   3 032,0 540,3   540,3 
3123 148 SOUz a OU,Police n.Metují,Tyršova 341 1 590,0   1 590,0 168,5   168,5 
3123 149 SOU a OU,Opočno,Nádražní 296 3 724,0   3 724,0 378,7   378,7 
3123 150 SOU,Lázně Bělohrad,Zámecká 478 2 621,0   2 621,0 394,0   394,0 
3114 232 Speciální školy, Jičín, Soudná 12  1 080,0   1 080,0 0,0   0,0 
3114 231 Speciální školy,Hořice, Husova 11 440,0   440,0 0,0   0,0 

     kap.18 - zastupitelstvo kraje  0,0    0,0     
     v tom:            

3639    Královéhradecká agentura regionálního rozvoje, HK  0,0    0,0     
 


